Приказ

О введении ограничительных мер и утверждении программы мероприятий в

связи со случаем заболевания гриппом и ОРВИ,  по профилактике

коронавирусной инфекции

С целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ограничительные мероприятия на территории МБОУ «СОШ№21»

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по АХЧ Ахмедовой Ш.Д, контролировать исполнение

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Алимамедовой А.А.  организовать учебный

процесс  с отменой кабинетной системы с 17 марта 2020 года.

4. Зам. директора ИОП Магомедовой П.Д.  разместить настоящий приказ на

официальном сайте и информационных стендах МБОУ «СОШ№21».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                      Э.З.Искакова

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ул. Советская, 2, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367902, тел  (8722)  98-85-08  e-mail: ege200621@yandex.ru ОГРН

1070560002116, ИНН/КПП 0560034958/057301001, ОКПО 49165793

                 №_108          от  16.03.2020.

mailto:ege200621@yandex.ru

Приложение к приказу  №108

Комплекс мер

по профилактике коронавирусной инфекции

Мероприятие Периодичность Отвественное лицо Примечан

ие

1. Санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия

1.1.Проведение утреннего

фильтра(медицинского осмотра) персонала и

обучающихся с целью исключения контакта с

лицами, имеющими симптомы заболевания

ежедневно мед. сестра

Крымсултанова З.Р

класс. руководители

1.2.Проведение проверки эффективности

работы вентиляционных систем, их ревизия,

очистка или замена воздушных фильтров и

фильтрующих элементов

16.03.20 зам. директора по

АХЧ

Ахмедова Ш.Д.

1.3.Проведение влажной уборки,

профилактической дезинфекции в учебных

помещениях в период организации учебно-

воспитательного процесса

2 раза в день зам. директора по

АХЧ Ахмедова Ш.Д.

1.4.Соблюдение теплового режима в

соответствии с требованиями СанПин

постоянно зам.директора по ВР

Махаева А.М.

1.5. Соблюдение режима проветривания

помещения

после каждого

занятия

зам.директора по ВР

Махаева А.М.

1.6.Обеспечение персонала и обучающихся

средствами индивидуальной защиты органов

дыхания

постоянно зам.директора по ВР

Махаева А.М.

1.7.Обеспечение доступа персонала и

обучающихся к бутилированной или

кипяченной питьевой воде

постоянно зам. директора по

АХЧ  Ахмедова

Ш.Д.

1.8.Проведение дезинфекции в санузлах

разрешенными средствами

после каждой

перемены
зам. директора по

АХЧ Ахмедова Ш.Д.

1.9.Дезинфекционная обработка дверных ручек после каждой

перемены
зам. директора по

АХЧ Ахмедова Ш.Д.

1.10. Проведение заключительной

дезинфекции в период каникул
 зам. директора по

АХЧ Ахмедова Ш.Д.

1.11.Обеспечение в учебных помещениях в

период организации учебно-воспитательного

процесса обеззараживание воздуха помещения

устройствами, разрешенными к

использованию в присутствии людей

постоянно зам. директора по

АХЧ Ахмедова Ш.Д.

2. Информационные мероприятия

2.1.Размещение в учебных аудиториях,

внеучебных помещениях, информационных

стендах, главной странице сайта организации

информационных материалов (прилагаются)

 Зам.директора  по

ИОП

 Магомедова П.Д.

2.2. Проведение родительских собраний,

классных часов, посвященных профилактике

коронавируса, с участием медицинских

работников

. до 20.03.2020г зам.директора по ВР

Махаева А.М.

3. Контрольные мероприятия

3.1. Обеспечение мониторинга для исключения

контакта персонала и обучающихся с

лицами,вернувшимися из поездки за пределы

Республики Дагестана (не ранее

двухнедельного срока), либо имеющими

контакт с ними

зам.директора по

УВР Алимамедова

А.А., Касимова Т.К.

3.2. Отмена «кабинетной системы» (ученики

не ходят по кабинетам, учителя посещают

закрепленные за классом кабинеты)

17.03.2020г.

зам.директора по

УВР Алимамедова

А.А., Касимова Т.К.

.

Приложение 1

Информация о наличии

средств профилактики инфекционных заболеваний

Наименование Ед.изм. Наличие Потребност

ь

Термометр шт. 33 33

Устройства обеззараживания воздуха,

разрешённые к использованию в

присутствии людей

шт.

 Кварц.

лампы -7

30

Дезинфицирующие средства (5-дневный

запас)

шт. 600

(таблеток)

Хлор

Эксель

600

Моющие средства для рук (5-дневный запас) шт. 30 30

Средства индивидуальной защиты органов

дыхания

шт. 800 1600 (шт) в

день

Средства личной гигиены шт. 800 800

/